

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2018 12			Exercice N-1 31/12/2017 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISÉ	Capital souscrit non appelé (I)						
	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires	27 155	18 194	8 961	9 227	-266	-2.89
	Fonds commercial (1)	226 605		226 605	226 605		
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions	1 764 857	532 310	1 232 547	1 322 115	-89 568	-6.77
	Installations techniques, matériel et outillage	4 320 282	3 505 963	814 319	931 723	-117 404	-12.60
	Autres immobilisations corporelles	2 424 289	1 809 048	615 242	685 251	-70 010	-10.22
	Immobilisations en cours	472 990		472 990	144 092	328 898	228.26
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	56 171		56 171	54 380	1 790	3.29
	Total II	9 292 349	5 865 515	3 426 834	3 373 394	53 440	1.58
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements	297 152		297 152	79 732	217 420	272.69
	En-cours de production de biens	304 000		304 000	221 800	82 200	37.06
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis	1 013 580		1 013 580	628 440	385 140	61.29
	Marchandises	759 413		759 413	321 886	437 527	135.93
	Avances et acomptes versés sur commandes				15 000	-15 000	-100.00
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	3 118 515	173 473	2 945 043	1 839 422	1 105 621	60.11
	Autres créances	491 955		491 955	310 018	181 937	58.69
	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement						
	Disponibilités	22 408		22 408	765 711	-743 303	-97.07
	Charges constatées d'avance (3)	20 598		20 598	71 077	-50 479	-71.02
	Total III	6 027 621	173 473	5 854 149	4 253 086	1 601 063	37.64
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	15 319 970	6 038 988	9 280 982	7 626 480	1 654 503	21.69

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2018 12	Exercice N-1 31/12/2017 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 400 000)	400 000	400 000		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves				
	Réserve légale	40 000	40 000		
	Réserves statutaires ou contractuelles	4 516 000	4 145 000	371 000	8.95
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau	463	793	-330	-41.61
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	57 577	370 670	-313 093	-84.47
	Subventions d'investissement				
	Provisions réglementées				
	Total I	5 014 040	4 956 463	57 577	1.16
AUTRES FONDS PROPRES					
	Produit des émissions de titres participatifs				
	Avances conditionnées				
	Total II				
PROVISIONS					
	Provisions pour risques	70 000	120 000	-50 000	-41.67
	Provisions pour charges				
	Total III	70 000	120 000	-50 000	-41.67
DETTES (1)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	82 678	196 662	-113 985	-57.96
	Concours bancaires courants	1 201 543	92 780	1 108 763	NS
	Emprunts et dettes financières diverses	1 503	31 503	-30 000	-95.23
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 464 343	1 845 595	618 748	33.53
	Dettes fiscales et sociales	441 796	380 243	61 553	16.19
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	5 080	3 233	1 847	57.12
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)				
	Total IV	4 196 943	2 550 017	1 646 926	64.58
	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	9 280 982	7 626 480	1 654 503	21.69

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

4 196 943 2 534 414

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2018	% CA	31/12/2017	% CA	Euros	%
Ventes marchandises + Production	22 897 913	100.00	22 355 297	100.00	542 616	2.43
+ Ventes de marchandises	3 650 029	100.00	4 241 425	100.00	-591 396	-13.94
- Coût d'achat des marchandises vendues	13 231 975	362.52	12 684 820	299.07	547 154	4.31
Marge commerciale	-9 581 946	-262.52	-8 443 396	-199.07	-1 138 550	-13.48
+ Production vendue	18 780 545	97.57	18 175 972	100.34	604 572	3.33
+ Production stockée ou déstockage	467 340	2.43	-62 100	-0.34	529 440	852.56
+ Production immobilisée						
Production de l'exercice	19 247 885	100.00	18 113 872	100.00	1 134 012	6.26
- Matières premières, approvisionnements consommés	739 884	3.84	737 344	4.07	2 539	0.34
- Sous traitance directe						
Marge brute de production	18 508 001	96.16	17 376 528	95.93	1 131 473	6.51
Marge brute globale	8 926 055	38.98	8 933 132	39.96	-7 077	-0.08
- Autres achats + charges externes	5 992 156	26.17	5 581 533	24.97	410 623	7.36
Valeur ajoutée	2 933 900	12.81	3 351 599	14.99	-417 700	-12.46
+ Subventions d'exploitation						
- Impôts, taxes et versements assimilés	343 170	1.50	254 405	1.14	88 764	34.89
- Salaires du personnel	1 486 690	6.49	1 473 890	6.59	12 800	0.87
- Charges sociales du personnel	586 561	2.56	570 357	2.55	16 204	2.84
Excédent brut d'exploitation	517 479	2.26	1 052 947	4.71	-535 468	-50.85
+ Autres produits de gestion courante	8 470	0.04	26 894	0.12	-18 424	-68.51
- Autres charges de gestion courante	3 176	0.01			3 176	
+ Reprises amortissements provisions, transferts de charges	104 439	0.46	44 437	0.20	60 002	135.03
- Dotations aux amortissements	543 929	2.38	552 050	2.47	-8 121	-1.47
- Dotations aux provisions						
Résultat d'exploitation	83 282	0.36	572 228	2.56	-488 945	-85.45
+ Quotes parts de résultat sur opérations en commun						
+ Produits financiers						
- Charges financières	23 759	0.10	20 098	0.09	3 661	18.22
Résultat courant	59 524	0.26	552 130	2.47	-492 606	-89.22
+ Produits exceptionnels	646 357	2.82	514 671	2.30	131 686	25.59
- Charges exceptionnelles	582 461	2.54	581 017	2.60	1 445	0.25
Résultat exceptionnel	63 895	0.28	-66 346	-0.30	130 241	196.31
- Impôt sur les bénéfices	65 842	0.29	115 114	0.51	-49 272	-42.80
- Participation des salariés						
Résultat NET	57 577	0.25	370 670	1.66	-313 093	-84.47

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2018 12			Exercice N-1 31/12/2017 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises	2 716 135	933 894	3 650 029	4 241 425		-591 396	-13.94
Production vendue de biens	18 340 706		18 340 706	17 936 551		404 154	2.25
Production vendue de services	439 839		439 839	239 421		200 418	83.71
Chiffre d'affaires NET	21 496 679	933 894	22 430 573	22 417 397		13 176	0.06
Production stockée			467 340	-62 100		529 440	852.56
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation							
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			104 439	44 437		60 002	135.03
Autres produits			8 470	26 894		-18 424	-68.51
Total des Produits d'exploitation (I)			23 010 822	22 426 627		584 195	2.60
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises			13 669 502	12 576 640		1 092 861	8.69
Variation de stock (marchandises)			-437 527	108 180		-545 707	-504.44
Achats de matières premières et autres approvisionnements			957 304	732 824		224 479	30.63
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)			-217 420	4 520		-221 940	NS
Autres achats et charges externes *			5 992 156	5 581 533		410 623	7.36
Impôts, taxes et versements assimilés			343 170	254 405		88 764	34.89
Salaires et traitements			1 486 690	1 473 890		12 800	0.87
Charges sociales			586 561	570 357		16 204	2.84
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			543 929	552 050		-8 121	-1.47
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions							
Autres charges			3 176			3 176	
Total des Charges d'exploitation (II)			22 927 540	21 854 399		1 073 140	4.91
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			83 282	572 228		-488 945	-85.45
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2018 12	31/12/2017 12	Euros	%
Produits financiers				
Produits financiers de participations (3)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total V				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)	23 759	20 098	3 661	18.22
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total VI	23 759	20 098	3 661	18.22
2. Résultat financier (V-VI)	-23 759	-20 098	-3 661	-18.22
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	59 524	552 130	-492 606	-89.22
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital	596 357	514 671	81 686	15.87
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	50 000		50 000	
Total VII	646 357	514 671	131 686	25.59
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	105	1 346	-1 241	-92.23
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	582 357	509 671	72 686	14.26
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		70 000	-70 000	-100.00
Total VIII	582 461	581 017	1 445	0.25
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	63 895	-66 346	130 241	196.31
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	65 842	115 114	-49 272	-42.80
Total des produits (I+III+V+VII)	23 657 179	22 941 298	715 881	3.12
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	23 599 602	22 570 628	1 028 974	4.56
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	57 577	370 670	-313 093	-84.47

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier
(3) Dont produits concernant les entreprises liées
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

192 855

2 827